ПРОТОКОЛ

заседания № 17
Ученого совета

Института языка, литературы и истории

Коми НЦ УрО РАН
от 26 декабря 2014 г.
26 декабря 2014 г.

Присутствовали: Жеребцов И.Л. (председатель), Рожкин Е.Н. (секретарь), Власова В.В., Игнатова Н.М., Карманов В.Н., Крашенинникова Ю.А., Кузнецова Т.Л., Мусанов А.Г., Таскаев М.В., Федюнёва Г.В., Цыпанов Е.А., Шабаев Ю.П.
Почётные члены: - Турубанов А.Ф.

Приглашены: Бирюков А.В., Ильчуков А.В., Туркина Т.Ю., Тимушева И.М., Ракин Н.А., Малева А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Выборы по конкурсу на замещение вакантных должностей. Докладчик - Рожкин Евгений Николаевич.

Обсуждение повестки дня
Слушали: 1. Выборы по конкурсу на замещение вакантных должностей.

Выступил:
Рожкин Е.Н. Огласил приказ о проведении выборов заведующих (прилагается).
Предложил обсуждать каждую кандидатуру и голосовать о открыто, так как Положение о выборах это допускает.
ГОЛОСОВАЛИ - "ЕДИНОГЛАСНО".

1. Подведение итогов конкурса на замещение вакантной должности научного сотрудника сектора языка ИЯЛИ Коми НЦ УрО РАН.

СЛУШАЛИ: Рассмотрение поданной заявки на участие в конкурсе на замещение вакантной должности научного сотрудника сектора языка ИЯЛИ Коми НЦ УрО РАН, прилагаемых к заявки документов, соответствие квалификации претендента - соответствует квалификационным требованиям предъявляемым к вакантной должности.

Подано заявок - одна
ФИО претендента - Ракин Николай Анатольевич
ПОСТАНОВИЛИ:
1) Претендента Ракина Николая Анатольевича к участию в конкурсе на замещение вакантной должности научного сотрудника сектора языка ИЯЛИ Коми НЦ УрО РАН допустить.
Количество голосов -  ЗА:12 ;  ПРОТИВ: нет.
2) Избрать претендента Ракина Николая Анатольевича на должность научного сотрудника сектора языка ИЯЛИ Коми НЦ УрО РАН.

Количество голосов -  ЗА: 12     ПРОТИВ: нет.

Рекомендации конкурсной комиссии - усилить работу по публикациям в рецензируемых журналах.
2. Подведение итогов конкурса на замещение вакантной должности научного сотрудника сектора литературоведения ИЯЛИ Коми НЦ УрО РАН.

СЛУШАЛИ: Рассмотрение поданной заявки на участие в конкурсе на замещение вакантной должности научного сотрудника сектора литературоведения ИЯЛИ Коми НЦ УрО РАН, прилагаемых к заявки документов, соответствие квалификации претендента - соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к вакантной должности.

Подано заявок - одна
ФИО претендента - Малева Анастасия Валерьевна.
ПОСТАНОВИЛИ:
1) Претендента Малеву Анастасию Валерьевну к участию в конкурсе на замещение вакантной должности научного сотрудника сектора литературоведения ИЯЛИ Коми НЦ УрО РАН допустить.
Количество голосов -  ЗА:12;  ПРОТИВ: нет.
2) Избрать претендента Малеву Анастасию Валерьевну на должность научного сотрудника сектора литературоведения ИЯЛИ Коми НЦ УрО РАН.

Количество голосов -  ЗА: 12     ПРОТИВ: нет.

3.    Подведение итогов конкурса на замещение вакантной должности младшего научного сотрудника отдела археологии ИЯЛИ Коми НЦ УрО РАН.

СЛУШАЛИ: Рассмотрение поданной заявки на участие в конкурсе на замещение вакантной должности младшего научного сотрудника отдела археологии ИЯЛИ Коми НЦ УрО РАН, прилагаемых к заявки документов, соответствие квалификации претендента - соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к вакантной должности.

Подано заявок - одна
ФИО претендента - Туркина Татьяна Юрьевна.
ПОСТАНОВИЛИ:
1) Претендента Туркину Татьяну Юрьевну к участию в конкурсе на замещение вакантной должности младшего научного сотрудника отдела археологии ИЯЛИ Коми НЦ УрО РАН допустить.
Количество голосов -  ЗА:12;  ПРОТИВ:  нет.
2) Избрать претендента Туркину Татьяну Юрьевну на должность младшего научного сотрудника отдела археологии ИЯЛИ Коми НЦ УрО РАН.

Количество голосов -  ЗА: 12     ПРОТИВ: нет.

Рекомендации конкурсной комиссии - ускорить работу по написанию текста диссертационной работы.

4. Подведение итогов конкурса на замещение вакантной должности младшего научного сотрудника отдела археологии ИЯЛИ Коми НЦ УрО РАН.

СЛУШАЛИ: Рассмотрение поданной заявки на участие в конкурсе на замещение вакантной должности младшего научного сотрудника отдела археологии ИЯЛИ Коми НЦ УрО РАН, прилагаемых к заявки документов, соответствие квалификации претендента - соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к вакантной должности.

Подано заявок - одна
ФИО претендента - Тимушева Ирина Михайловна.
ПОСТАНОВИЛИ:
1) Претендента Тимушеву Ирину Михайловну к участию в конкурсе на замещение вакантной должности младшего научного сотрудника отдела археологии ИЯЛИ Коми НЦ УрО РАН допустить.
Количество голосов -  ЗА:12;  ПРОТИВ:  нет.
2) Утвердить претендента Тимушеву Ирину Михайловну в должности младшего научного сотрудника отдела археологии ИЯЛИ Коми НЦ УрО РАН.

Количество голосов -  ЗА: 12     ПРОТИВ: нет.

Рекомендации конкурсной комиссии - активизировать работу по написанию текста диссертации и по подготовке статей в рецензируемые журналы.
Председатель

                                   И.Л.Жеребцов
Учёный секретарь

Е.Н.Рожкин
PAGE
1